мунциальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский

сад ЛЬ 31

(МБДОУ  дет.ский сад ЛЬ 31)

28.08.2024 N9 2611

прикАз

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкчию о порядке оказания сиryационной помощи

сотрудников МБДОУ  детский сад Ns 3l маломобильным группам граждан,

детяминвалидам, инваJIидам, а также сиryационной помощи при посещении и

нахождении в МБ{ ОУ , детский сад Nq 31 (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок оказания сиryационной помощи

маломобильным гражданам при посещении и нахождении в МБ.ЩОУ  детский

сад ЛЬ З l 1Приложение 2).

3. Утвердить Правила Этикета общения с инвалидами и лицами с ОВЗ

(приложение 3).

4. Утвердить Порядок действий сотрудников образовательной

организации по оказанию сиryационной помощи инвaUIидам и маломобильным

группам населения

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

ý

Л.Р. Тихонова

(Об утверждении порядка взаимодействия сотрудников при

предоставлении услуг детяминвалидам, инвалидам, а также оказания

сиryационной помощи маломобильным гражданам, в том числе с

применением кнопки ((вызов персонала> ))>

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. Ns l81ФЗ кО

социальной защите инвалидов в Российской Федерации>  в целях обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструкryры

и соблюдения требований доступности для инвалидов и предоставляемых услуг
группам граждан при посещении и нахождении в МБ!ОУ  детский сад Ns 3l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-24T18:01:00+0500